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FICHA TECNICA
Melocotón almíbar 1/2kg

Canned peach halves in light syrup

Código/Code: 6201
Código EAN: 8427754062016
F.C.: 10/11/2022
F.R.: 29/05/2026

1. DESCRIPCIÓN/ DESCRIPTION

Mitades de melocotón en almibar ligero con características, color y tamaño similares/ peach halves in light syrup with 
similar characteristics, color and size

Producto de China/ Product of China

2. INGREDIENTES/INGREDIENTS

Melocoton, agua, azúcar y acidulante: ácido cítrico/ Peach, water, sugar and acidulant: citric acid.

3.  CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUIMICAS/PHYSICOCHEMICAL CHARACTERISTICS

Peso neto del contenido/ net weight of contents: 820g
Peso escurrido del contenido/ drained weight of contents: 460g
Densidad del líquido/ density of liquid: 14-17 brix
Apariencia/appearance: Característico de melocotones frescos y maduros/ characteristic of fresh ripe peaches

Color/ colour: Típico de melocotones frescos/ typical of fresh peaches

Sabor/ flavour: Típico de melocotones frescos, sin sabores anormales/typical of fresh peaches, no abnormal flavours

olor/ odour: Típico de melocotones frescos, sin olores anormales/ ypical of fresh peaches, no abnormal odours

Espacio de cabeza/ headspace: 7mm +/- 3 mm
pH 3.2-3.8
Libre de OGM/OMG free

4. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS/MICROBIOLOGICAL SPECIFICATION 

Contenido de la lata comercialmente estéril/contents of can commercially sterile

5. VIDA ÚTIL/SELF LIFE

Consumir preferentemente antes de/ best before: 36 meses/ 36 months

Condiciones de almacenamiento/ storage conditions: Almacenar en un lugar seco a temperatura ambiente, protegido 
de la luz solar directa, a una temperatura superior al punto de congelación y no mayor de 21 ºC/ ambient dry storage, 

out of direct sunlight temperature above freezing not greater than 21 ºC
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6. ALÉRGENOS/ALLERGENS

No contiene alérgenos/ Free from allergens

¿CONTIENE EL PRODUCTO? / DOES THE PRODUCT CONTAIN? SI / YES NO

Leche y sus derivados, incluida la lactosa / Milk and milk products, inclu-
ding lactose

X

Huevo y productos a base de huevo / Eggs and egg products X

Cereales que contengan gluten y/o sus variedades híbridas (trigo, 
cebada, centeno, avena, espelta, kamut, productos derivados de los 
anteriores / Grains containing gluten and/or their hybrid varieties (wheat, barley, 
rye, oats, spelt, kamut, and products derived from these)

X

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes / Peanuts and peanut 
products

X

Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces de nogal, anacar-
dos, pacana, castañas de pará, pistacho, nueces de macadamia, 
nueces de Australia, productos derivados de los anteriores) / Tree nuts 
(almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, Brazil nuts, pistachios, macadamia 
nuts, Australian nuts, and products derived from these)

X

Crustáceos y productos a base de crustáceos / Shellfish and shellfish 
products

X

Pescado y productos a base de pescado / Fish and fish products X

Moluscos (gasterópodos, bivalvos, y cefalópodos) y sus derivados / 
Mollusks (gastropods, bivalves, and cephalopods) and products derived from them

X

Soja y productos a base de soja / Soy and soy-based products X

Apio y productos derivados / Celery and celery products X

Mostaza y productos derivados / Mustard and mustard products X

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo / Sesame 
seeds and sesame seed products

X

Altramuz y sus derivados / Lupin and its derivatives X

Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 
10mg/Kg o 10mg/litro expresado como SO

2 
/ Sulfur dioxide and sulfites in 

concentrations exceeding 10 mg/kg or 10 mg/liter, expressed as SO₂
X

8. VALORES NUTRICIONALES/NUTRITIONAL VALUES

Valores nutricionales y energéticos medios por 100g/ Average 
nutritional and energy values per 100 g

Valor energético/ Energy value 253kJ/60kcal
Grasas/Fat 0g
Hidratos de carbono/Carbohydrates

de los cuales azúcares/of which sugars

14.9g
14g

Proteínas/ Protein 0g
Sal/ Salt 0.1g

8. FORMATO/PACKAGING
Envasado en/ packed in: Cajas de cartón/ cardboard cartons

Número de latas por caja/number of cans in carton: 24
Código de lote en la caja/ batch code on carton: Por determinar/ to be advides

Cajas por contenedor completo de 20/ cartons per FCL 20: 1800


